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گروه بین الملل - علی ودایع: افغانستان 
ظرف هفته گذشته بازهم عنوان نخست 
رسانه های جهان را در مشت خود گرفت. 
کشوری که در دو دهه گذشته پایه ثابت ستون 
اخبار کوتاه و بلند رسانه های دنیا بود؛  حالا به 
عرصه طرح عناوین مختلفی تبدیل شده است.

طالبان که روزگاری سمبل وحشت ارتجاعی 
و بانی تروریسم تکفیری بوده ، حالا می گوید 
که به حقوق قومیت های احترام می گذارد ، 
مدعی شده که زنان آزاد هستند ، از دیپلماسی 
فعال حرف می زند  ، یک خانم هرچند با چهره 
ترسیده جلوی دوربین ظاهر شده است؛ اینها و 
اینها در کنار هم نشان می دهد که طالبان از 
داعش درس حکمرانی گرفته است اما ادبیات 

متفاوتی را دنبال می کند.
 بنا به گزارش های میدانی ، چند مورد کشتار 
دسته جمعی رخ داده است ، زنان از حضور در 
محل کار منع شده اند و چند مقام ارشد دولتی 
نیز ناپدید شده اند. هفته گذشته ماجرای سقوط 
شهروندانی که به امید نجات از هواپیمای 
هلکولس ارتش ایالات متحده آویزان شده بودند 
، جامعه جهانی را تکان داد. واقعیت این است 
که آمریکا کابل را تنها گذاشت و پروژه سنگین 
ایالات متحده به تحقیرآمیزترین شکل ممکن 

شکست خورد. 
روزنامه وال استریت ژورنال  گزارش داد که نامه 
نگاری های محرمانه وزارت خارجه آمریکا حاکی 
از آن است که سفارت این کشور در افغانستان 
از ماه ژوئیه گذشته به دولت واشنگتن در مورد 
سقوط کابل به دست طالبان هشدار داده بود. 
طالبان بسیار سریعتر از آنچه مقامات آمریکایی 
تصور می کردند بر افغانستان مسلط شد و این 
تسلط چنان برای واشنگتن سنگین و گران آمد 
که وقتی خبرنگار سی ان ان آن را سایگونی 
دیگر برای آمریکا دانست، آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه این کشور، مقایسه افغانستان با ویتنام را 
رد کرد اما واقعیت این بود که افغانستان حتی 

بدتر از ویتنام برای واشنگتن شده است.
واقعیت دردناک برای کاخ سفید این است که 
رسانه ها بی خیال گاف بایدن و سازمان سیا 
نخواهند شد. چه کسی بخواهد ، چه کسی 
نخواهد ؛ دوران حکمرانی طالبان آغاز شده 
است. یک گروه تهاجمی که اشک ارتش سرخ 
را درآورده بود ، حالا با تجهیزات غنیمت گرفته 
شده آمریکا و ناتو عکس یادگاری می گیرد.

افغانستان و شرق آسیا روزهای سختی را پیش 
رو خواهند داشت. 

»جوبایدن« رئیس جمهوری آمریکا با چهره ای 
خونسرد از اقدام خود دفاع می کند اما به دلیل 
اشتباه محاسباتی آمریکایی ها ، اوضاع آنچنان 
پیچیده شده که برخی در واشنگتن و لندن 
لب به اعتراض های تند و تیز گشوده اند. البته 
نباید فراموش کنیم که پروژه تخلیه افغانستان 
به دلیل تغییر اولویت ها در کلوپ قدرتمندان 
، در اواخر دولت »باراک اوباما« تصویب شد 
و »دونالد ترامپ« مقدمه چینی کرد تا دولت 

بایدن آن را اجرایی کند.
فرش قرمز برای اژدهای زرد 

فارغ از این که همه درباره خطر بازگشت 
تروریسم القاعده در اردوگاه بلوک غرب صحبت 
می کنند ؛ اژدهای زرد به عنوان یک دوست 
خوب طالبان جای خالی آمریکا را پرخواهد 
کرد. طالبان رسما برای چینی ها فرش قرمز پهن 
کرده است. سهیل شاهین، سخنگوی طالبان به 
تلویزیون سی.جی.تی.ان در مصاحبه ای گفت: 
چین کشوری بزرگ با یک اقتصاد و ظرفیت 
بزرگ است – من فکر می کنم آنها می توانند در 
بازسازی، بازپروری و ساختار بخشی مجدد در 

افغانستان نقشی بسیار بزرگ ایفا کنند.
وانگ یی، وزیر خارجه چین در جریان نشستش 
با یک هیات طالبان در شهر تیانجین در شمال 
چین در ماه گذشته میلادی اظهار کرد، امیدوار 
است افغانستان بتواند یک سیاست اسلامگرای 

میانه رو را در پیش بگیرد.
چین پیشتر به افراطگری مذهبی به عنوان یک 
نیروی بی ثبات کننده در منطقه سین کیانگ 
در غرب این کشور استناد کرده و از مدتها پیش 
اظهار نگرانی کرده که اراضی تحت کنترل 
طالبان برای حمایت از نیروهای جدایی طلب 
مورد استفاده قرار بگیرند. چین این سیگنال را 
فرستاده که به رغم تردید این کشور در قبال 
گروه طالبان آماده کار با دولت جدید آن است. 

جلسه اضطراری کنگره
قانونگذاران آمریکایی که در تعطیلات تابستانی 
بسر می برند، در پی بحران افغانستان و ناتوانی 
دولت بایدن در پیش بینی این بحران، هفته 

آینده به کنگره باز می گردند تا مقامات دولتی 
را بازخواست کنند.

تارنمای هیل در گزارشی نوشت »میچ مک 
کانل«  و »کوین مک کارتی« رهبران حزب 
جمهوری خواه در سنا و مجلس نمایندگان در 
نامه ای به بایدن از وی خواسته اند هفته آینده 
برای جلسه ای توجیهی خصوصی با حضور 
»گروه هشت« شامل چهار رهبر کنگره و چهار 
عضو ارشد کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان 

و سنا، دولت خود را آماده کند.
 بر اساس این گزارش، نانسی پلوسی رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا نیز در خواست 
برگزاری سه جلسه را کرده است. جلسه اول به 
صورت علنی و تلفنی با حضور تمام نمایندگان 
در روز جمعه، جلسه دوم به صورت حضوری و 
غیرعلنی در روز سه شنبه و جلسه ای با حضور 

گروه هشت که در حال نهایی شدن است.
پلوسی در مصاحبه ای اعلام کرده است کمیته 
امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا هفته 
آینده جلسه استماعی با حضور بالاترین مقامات 

دولت بایدن اوایل هفته آینده برگزار می کند.
پایگاه خبری هیل نوشت: »گرگوری میکس« 
رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان 
آمریکا بدون ارائه جدول زمانی برای این 
جلسات گفت از آنتونی بلینکن و لوید آستین 
وزیران خارجه و دفاع این کشور درخواست 

کرده در کنگره حضور یافته و شهادت دهند.
رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان 
آمریکا در این باره گفت: اوضاع در افغانستان 
به سرعت در حال تغییر است و ضروری است 

دولت برای مردم آمریکا و کنگره درباره راهبرد 
خود در افغانستان شفافیت نشان دهد.

وی افزود که می خواهد بشنود برنامه دولت 
بایدن برای خروج ایمن شهروندان آمریکایی و 
دیگر افغانستانی های آسیب پذیر از این کشور، 
استراتژی گسترده تر ما در مبارزه با تروریسم 
در جنوب آسیا پس از سقوط دولت اشرف غنی 

چیست.
با این حال اغلب دموکرات ها از تصمیم 
بایدن برای اجرای خروج نیروهای آمریکایی 
از افغانستان استقبال و برخی نیز از آن 
حمایت کرده اند اما جمهوری خواهان حملات 
گسترده ای را علیه بایدن آغاز کرده اند و آن 

گامی اشتباه می دانند.
»جاش هاولی« سناتور جمهوری خواه  که سه 
ماه قبل از خروج نیروهای آمریکایی حمایت 
کرده بود، روز چهارشنبه خواستار استعفای تیم 

دفاعی و سیاست خارجی بایدن شد.
دیگر جمهوری خواهان از »باب منندز« 
رئیس دموکرات کمیته روابط خارجی سنای 
آمریکا خواسته اند بلینکن ر بازخواست کنند.

مارکو روبیو و ۲۴ سناتور جمهوری خواه نیز 
روز چهارشنبه در نامه ای به وزیر دفاع آمریکا، 
درخصوص تجهیزات نظامی برجای مانده در 
افغانستان ابراز نگرانی کردند و نوشتند  که 
تامین دارایی های آمریکا  باید از اولویت های 
اصلی وزارت دفاع  قبل از اعلام خروج از 

افغانستان است.
انتقادات تند و تیز در لندن

قانون گذاران انگلیس در نشست ویژه رسیدگی 

به اوضاع افغانستان، تصمیم رئیس جمهوری 
آمریکا را برای خروج نیروهای خارجی از این 
کشور به باد انتقاد گرفته و فاجعه بار خواندند. 
در این نشست نمایندگان از احزاب سیاسی 
مختلف از جمله »بوریس جانسون« نخست 
وزیر، نزدیک ترین متحد انگلیس را مقصر 
اصلی بحران کنونی در افغانستان دانستند. 
آن ها بایدن را متهم کردند که با خروج 
بی مسئولانه نظامیان از افغانستان، اوضاع این 

کشور را بی ثبات کرده است.
این برای نخستین بار است که پارلمان 
انگلیس سیاست یک رئیس جمهوری آمریکا 
به عنوان نزدیک ترین متحد این کشور را 
سرزنش کردند. فرماندهان ارتش انگلیس 
هم که نیروهای این کشور را در حملات 
به افغانستان و عراق هدایت می کردند، در 
نشست دیروز پارلمان ادعا کردند که تصمیم 
آمریکا باعث تقویت مواضع روسیه و چین در 

افغانستان می شود.
افغانستان  تحلیل گران معتقدند که تحولات 
باعث شکاف در سیاست خارجی انگلیس و 
آمریکا شده است. این درحالیست که انگلیس 
درست ۲۰ سال پیش در حمله نظامی علیه 
افغانستان به بهانه مقابله با تروریسم به آمریکا 

ملحق شد.
بوریس  انگلیس دولت  نمایندگان مجلس 
جانسون را متهم کرده و تصریح کردند تحولات 
افغانستان بدترین فاجعه ۶۵ سال گذشته در 
سیاست خارجی این کشور است. »ترزا می« 
نخست وزیر سابق انگلیس در سخنانی بیان 
داشت که جانسون پس از روشن شدن موضع 
آمریکا، به حد کافی از دولت افغانستان 
حمایت نکرده است. نخست وزیر انگلیس که 
تعطیلاتش را نیمه کاره رها کرد تا در نشست 
ویژه پارلمان شرکت کند اینگونه پاسخ داد که 
سقوط دولت افغانستان بسیار سریعتر از آنچه 
تصور می شد، به وقوع پیوست. وی ادعا کرد 
که لندن در ماموریت افغانستان موفق بوده و 
»هر اقدامی را که لازم بوده با هدف ثبات در 
افغانستان« انجام داده است. جانسون افزود: 
بدون آمریکا و پیشتیبانی لجستیکی این 
کشور، حضور در افغانستان برای کشورهای 

غربی ممکن نبود.
در همین پیوند »کی یر استارمر« رهبر حزب 
اصلی مخالف دولت انگلیس تصریح کرد که 
هرچند آمریکا متحد مهم انگلیس است اما 
نادیده گرفتن این واقعیت که نیروهای افغان 
در سال های اخیر در خط مقدم جنگ نبوده 
و از آمادگی کافی برخوردار نبودند، اشتباه 

محض است.
همچنین »اد دیوی« رهبر حزب لیبرال 
دمکرات بیان داشت که تصمیم آمریکا برای 
خروج از افغانستان نه تنها اشتباه بود که از 
توافق ناقص دونالد ترامپ با طالبان تا تصمیم 
جو بایدن برای خروج فاجعه بار، اشتباهی 

جبران پذیر بود.

سرعت سقوط کابل و ساماندهی طالبان جهان را شوکه کرد

آغاز حکمرانی طالبان 
انتقادات از عملکرد آمریکا در افغانستان بالاگرفته است

بر اساس اعلام گروه موسوم به »انجمن کمک به زندانیان سیاسی« میانمار 
که یک گروه حقوق بشری ثبت کننده آمار کشتارها از سوی نیروهای 
امنیتی این کشور است، از زمان وقوع کودتای اول فوریه گذشته بیش از 

۱۰۰۰ غیرنظامی در این کشور کشته شده اند.
به گزارش الجزیره، این انجمن اعلام کرد، از زمانی که ارتش میانمار قدرت 
را از دولت منتخب آنگ سان سوچی تصاحب کرده و اعتراضات سراسری و 
جنبش گسترده نافرمانی مدنی را در این کشور کلید زد تا تاریخ ۱۸ اوت 

۱۰۰۶ تن کشته شده اند.
خبرگزاری رویترز گزارش کرد که سخنگوی ارتش میانمار به درخواست این 

خبرگزاری برای اظهارنظر در خصوص این گزارش پاسخ نداده است.

هزار کشته قربانی کودتای میانمار
وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد، سه مقام کوبایی را به بهانه ارتباط 
آنها با اقدامات برای سرکوب اعتراضات دموکراسی خواهانه در کشور هدف 

تحریم قرار داده است.
به گزارش ان.بی.سی میامی، این تحریم ها از سوی دفتر کنترل دارایی های 

خارجی وزارت خارجه آمریکا اعلام شدند.
سه مقام کوبایی تحریم شده شامل روبرتو لگرا سوتولونگو و آندرس لائوریانو 
گونزالز بریتو، از مقام های وزارت نیروهای مسلح انقلابی کوبا و آلبرادو خیمنز 

گونزالز از مقامهای وزارت کشور کوبا هستند.
این چهارمین دور تحریم های اعمال شده علیه کوبا از زمان بروز اعتراضات 

در ۱۱ ژوئیه ۲۰۲۱ در این کشور است.

تحریم جدید آمریکا علیه مقامات کوبا
مردی که تهدید به منفجر کردن یک بمب در نزدیکی کنگره آمریکا کرده 
بود، پس از حدود پنج ساعت مذاکره خود را به پلیس واشنگتن تسلیم کرد.
به گزارش بی بی سی ، پلیس می گوید این مظنون - فلوید ری روزبری - 

اهل ایالت کارولینای شمالی است.
او صبح پنجشنبه خودروی وانت خود را به پیاده روی مقابل کتابخانه کنگره 

راند و مدعی شد که به بمب مجهز است.
در پی این اقدام، نیروهای امنیتی به محل اعزام شده و از مردم خواسته 

بودند که به این محله معمولا آرام شهر واشنگتن نزدیک نشوند.
به گزارش بی.بی.سی، ساختمان های اداری کانن، جفرسون و مدیسون 

کنگره نیز تخلیه شدند. ایستگاه متروی کنگره نیز بسته شد.

تهدید بمب گذاری در نزدیکی کنگره 

آخرین ملاقات مرکل و پوتین
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه و 
آنگلا مرکل صدراعظم آلمان امروز جمعه در 
دیدار در مسکو بر حل اختلافات دو کشور 

تاکید کردند.
پوتین در دیدار با مرکل با بیان اینکه آلمان 
یکی از شرکای اصلی روسیه است، اظهار 
داشت:  مسائل بسیاری است که باید حضوری 
مورد گفت و گو قرار بگیرد، این نه تنها یک 

خداحافظی، بلکه دیداری سازنده است.
مرکل نیز اظهار داشت:  روسیه و آلمان 

اختلافاتی دارند، اما دو کشور قصد دارند 
تماس ها را حفظ و با یکدیگر گفت و گو کنند.

 دو طرف  در این دیدار در باره افغانستان، 
لیبی و دیگر مسائل مورد بحث و گفت و گو  

کردند.  
دیدار قبلی، ولادیمیر پوتین و آنگلا مرکل به 
صورت رودررو در ۱۹ ژانویه ۲۰۲۰ در برلین 
در یک کنفرانس بین المللی درباره لیبی 

ملاقات کردند.
پیش از این، سرویس مطبوعاتی کرملین 

گزارش داده بود که در طول این گفت و گو 
قرار است در مورد وضعیت و چشم اندازهای 
توسعه همکاری های دوجانبه در زمینه های 
مختلف و همچنین در نظر گرفتن تعدادی 
از موضوعات موضعی بین المللی و منطقه ای 

بحث شود.
دولت آلمان نیز تصریح کرده بود که 
وضعیت افغانستان به احتمال زیاد به 
 یکی از محورهای اصلی مذاکرات تبدیل

خواهد شد.

یورو نیوز گزارش داد که کشورهای اروپایی فرانسه، آلمان و 
انگلیس عصر پنجشنبه درباره تسریع غنی سازی در ایران 
با توجه به گزارش آژانس انرژی اتمی بیانیه ای منتشر کرده 
است. به گزارش یورو نیوز، تروئیکا اروپایی در بیانیه ای در 
مورد گزارش های آژانس بین المللی انرژی اتمی که تأیید 
می کند ایران برای اولین بار فلز اورانیوم غنی شده تا ۲۰ 
درصد تولید کرده و ظرفیت اورانیوم غنی شده را به ۶۰ درصد 
رسانده است، اظهار نگرانی کردند.  وزرای خارجی کشورهای 
اروپایی که تا کنون خود در قبال توافق برجام تعهدی را 
برعهده نگرفته اند در بیانیه خود متذکر شدند که ایران باید 
فعالیت های خود در نقض برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
را بدون تاخیر متوقف کند. کشورها اروپایی در ادامه مدعی 
شدند که ما از ایران می خواهیم هرچه سریعتر به مذاکرات 

وین بازگردد تا به نتیجه سریع و موفقیت آمیزی دست پیدا 
کرد. ما بارها تاکید کرده ایم که گذر زمان به نفع هیچکس 
نیست. بیانیه کشورهای اروپایی در حالی منتشر می شود که 
روز گذشته سعید خطیب زاده سخنگوی وزیر امور خارجه در 
واکنش به گزارش اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: 
برنامه ها و اقدامات هسته ای جمهوری اسلامی ایران در انطباق 
کامل با ان پی تی و تعهدات ایران ذیل پادمان است. سخنگوی 
وزارت امور خارجه در ادامه افزود: اقدامات کاهشی و جبرانی 
ایران در ارتباط با برجام نیز در چارچوب خود برجام صورت 
پذیرفته و همانگونه که بارها اعلام شده در پاسخ به نقض 
گسترده برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ از سوی ایالات متحده  و 
عدم پایبندی کامل طرف های دیگر برجامی، بویژه سه کشور 

اروپایی، به تعهداتشان ذیل برجام میباشند.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: ایران در پیشرفته ترین 
وضعیت غنی سازی خود قرار دارد اما ما برای مواجهه با آن 
برنامه داریم. این دیدار که روز ۲۶ اوت انجام خواهد شد 
کمتر از سه هفته پس از سفر ویلیام برنز رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( به سرزمین های اشغالی و 
دیدار با مقامات صهیونیستی برگزار می شود. برنز نیز در 
جریان این سفر درباره ایران و توافق هسته ای گفت وگو 
کرده بود. »نفتالی بنت« نخست وزیر رژیم صهیونیستی صبح 
در یک کنفرانس خبری گفت که هفته آینده به واشنگتن 
سفر خواهد کرد تا با جو بایدن رئیس جمهور آمریکا دیدار و 

درباره ایران گفت وگو کند.
وی با بیان اینکه »ایران از اصلی ترین موضوعات مورد بحث 
در جریان ملاقات با بایدن خواهد بود« افزود: اکنون ایران در 

پیشرفته ترین وضعیت غنی سازی )اورانیوم( خود قرار دارد. 
ما برای مواجهه با آن و محافظت از امنیت مردم اسرائیل 
برنامه داریم. بنت گفت: کابینه تمام تهدیدهای ایران را در 
تمام جهات بررسی و استراتژی جدیدی فراهم کرده است. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه ادعاهایش افزود: با 
تمرکزی بالا ]به کاخ سفید[ می رویم. با رویکرد شراکت، 
رویکردی که هدف آن متوقف کردن اقدامات منطقه ای 
منفی ایران - ثبات زدایی و، نقض حقوق بشر و تروریسم 
آن - و جلوگیری از نزدیک شدن تهران به گریز هسته ای 
است. پیش از این کاخ سفید نیز از دیدار قریب الوقوع نفتالی 
بنت و جو بایدن در واشنگتن خبر داده و اعلام کرده بود که 
دو طرف در جریان این ملاقات درباره موضوعات مرتبط با 

امنیت منطقه و ایران رایزنی خواهند کرد.

سفر برجامی نخست وزیر صهیونیستی به کاخ سفیدبیانیه تروئیکای اروپایی علیه غنی سازی اورانیوم ایران

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در گفت 
و گویی اختصاصی دیدگاه هایش را درباره 
چالش های موجود در مسیر از سرگیری 
مذاکرات احیای توافق هسته ای مطرح کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از نشریه پولیتیکو، 
رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران در گفت و گویی اختصاصی با نشریه 
پولیتیکو درباره مذاکرات احیای توافق هسته 
ای در وین که آغاز دور هفتم آن به بعد از 
تشکیل کابینه دولت جدید ایران موکول شده 
است، سرنوشت برجام]توتفق هسته ای[ را  
»یک علامت سوال بزرگ« تلقی کرد و با 
توجه به آنچه عدم مشارکت از سوی ایران 
عنوان شده، گفت که بازگشت به این توافق 
چندجانبه »چیزی نیست که کاملا تحت 

کنترل ما باشد«. 
مالی در این گفت و گو چند بار از این که 

بگوید آمریکا چند درصد فرصت دارد به 
توافق بازگردد،  خودداری کرد و با گفتن این 
که »اگر درصد بگویم خیلی کمکی بهتان 
نکرده ام«، مطرح کرد که متغیرهای زیادی 
درباره آنچه ایرانی ها انجام خواهند داد یا 

نخواهند داد وجود دارد. 
او در این راستا افزود: ما آماده از سر گیری 
مذاکرات هستیم که اگر فکر نمی کردیم 
)رسیدن به یک توافق( میسر باشد، آماده 

آن نبودیم. 
 رابرت مالی درباره این که آمریکا و ایران 
در موافقت بر سر مفاد توافق احتمالی در 
ماه های آینده ناکام بمانند یا نه، گفت که 
تیم او در حال آماده سازی شرایط احتمالی 
است. یکی این است که واشنگتن و تهران 
توافق هایی به کل مجزا را امضا کنند که 
کامل است، اما معیارهایی متفاوت با توافق 

فعلی دارد. دیگری هم یک سری پاسخ های 
تنبیهی و هماهنگ شده با متحدان اروپایی 
است، اگرچه مالی جزئیات بخصوصی درباره 
شان ارائه نکرد.  مالی می گوید از نظر او واقعا 
منطقی است که  »احتمال بازگشت به توافق 
وجود داشته باشد «، چون هم آمریکا و هم 
ایران، حتی در دولت سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور جدید ایران، گفته اند این 

چیزی است که مطلوبشان است.
 به گفته مالی، تاخیر ایجاد شده در از سر 
گیری مذاکرات وین به خاطر بی اعتمادی 
»فشار  کارزار  دوره  در  شده  نهادینه 
حداکثری« دولت ترامپ و دوره گذار سیاسی 

فعلی در ایران است. 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران علاوه بر 
این مطرح کرد: اما توجیه کاملی برای در 
میان بودن یک علامت سوال وجود دارد، اگر 

هنوز به یک توافق نرسیده باشیم، مذاکرات 
ادامه پیدا می کنند، اگر توسعه های هسته ای 
ایران ادامه پیدا کند و ایران به انجام دادن 
اقدامات تحریک آمیز هسته ای ادامه داد، به 
تحریکات منطقه ای آن ها اشاره ای نمی کنم 
که بحثش جداست)یعنی به توافق هسته ای 

ارتباطی ندارد(. 

او افزود: حداقل ما را از این امر مسلم آگاه 
می سازد که این توتفق مطمئناً یک توافق 
به سرانجام رسیده نیست، این که خواهیم 
توانست بازگردیم یا نه سوالی بجاست و این 
که باید برای دنیایی آماده باشیم که مقصود 
ایران بازگشت به توافق نباشد، حداقل نه به 

شیوه ای واقع بینانه.

علامت سوال رابرت مالی درباره برجام

نقش تجار شیعه در کمک ایران به لبنان
محموله های ایرانی سوخت که سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان 
روز پنج شنبه بدان اشاره کرد، تماما از سوی گروهی از تجار شیعه لبنانی 
خریداری شده و از لحظه بارگیری به عنوان مایملک آنها محسوب می شود. 

به نوشته نور نیوز، پیش از ظهر روز پنجشنبه، دبیرکل حزب الله لبنان در 
سخنرانی خود به مناسبت یوم الله عاشورای حسینی با اعلام خبر حرکت 
کشتی های حامل سوخت از ایران به سمت لبنان، نسبت به هرگونه تعرض 

به آنها شدیدا هشدار داد.
سیدحسن نصرالله گفته است که»من دوست دارم اعلام کنم که کشتی 
نخست ما که از مبدأ ایران حرکت خواهد کرد، تمام رویه ها را طی کرده و به 
برکت امام حسین )ع( طی چند ساعت آینده به سمت لبنان خواهد آمد. ما در 
کشتی نخست اولویت را به ماده مازوت دادیم زیرا به شدت مورد نیاز است و 
زندگی مردم به آن بستگی دارد. پس از این کشتی، کشتی دیگر و کشتی های 
دیگری در راه خواهند بود. از لحظه آغاز حرکت کشتی ایرانی، ما آن را به 

مثابه خاک لبنان در نظر خواهیم گرفت. ما ذلت مردم مان را نمی پذیریم.«
وی افزود: »کسی مرتکب اشتباه به چالش کشیدن ما نشود زیرا این مسئله 

مرتبط با عزت ملت ماست و ما نمی پذیریم که این ملت خوار شوند.«
بلافاصله پس از طرح این سخنان از سوی دبیرکل حزب الله برخی افراد، 
رسانه ها و شبکه های معاند داخلی و خارجی با هدف تشویش اذهان 
عمومی داخل کشور نسبت به این موضوع، اقدام به شبهه افکنی پیرامون 

چگونگی پرداخت هزینه محموله های مذکور کردند.
این در حالی است که بنابر گزارش ها، محموله های ایرانی سوخت که نصرالله 
امروز بدان اشاره کرد تماما از سوی گروهی از تجار شیعه لبنانی خریداری 

شده و از لحظه بارگیری به عنوان مایملک آنها محسوب می شود.
علاوه بر شبهه افکنی های صورت گرفته در این خصوص، سخنرانی نصرالله 
از همان دقایق ابتدایی ابعاد گسترده تری نیز پیدا کرد و مجموعه جبهه 
سیاسی - رسانه ای ضد مقاومت در داخل و خارج لبنان به اشکال مختلف به 

این موضوع واکنش نشان دادند.
البته واکنش منفی علیه اقدام ایران و حزب الله در تامین سوخت مورد نیاز 
مردم لبنان از سوی شخصیت های سیاسی لبنانی مخالف حزب الله مانند سعد 
حریری و سمیر جعجع که با رفتار و مواضع خود طی هفته ها و ماه های اخیر 
عامل اصلی بحران های شدید اقتصادی و اجتماعی در لبنان هستند با واکنش 
گسترده کاربران لبنانی مواجه شده است. از آن سو اما؛ خبرنگاران و رسانه های 
صهیونیستی نیز عصبانی از این عبارت نصرالله که گفت: »کشتی های حامل 
سوخت ایران از زمان ارسال خاک لبنان قلمداد می شوند«، واکنش های زیادی 
در شبکه های اجتماعی از خود نشان داده و این اقدام حزب الله را شکستی 
دیگر برای اسرائیل و گسترش ابعاد معادله پاسخ گویی و بازدارندگی از سوی 
سیدحسن نصرالله عنوان کرده اند. به هر تقدیر آنچه واضح و مشخص است 
اینکه؛ اقدام مقتدرانه ایران و حزب الله در شکستن محاصره اقتصادی مردم 
لبنان از سوی محور غربی - عبری - عربی که با همدستی عناصر خائن داخل 
لبنان فشار بر مردم این کشور را از حد گذرانده بود، موجی از عصبانیت را 
بین دشمنان داخلی و خارجی محور مقاومت ایجاد کرده که تلاش می کنند با 

شبهه افکنی و تحریف واقعیت، موضوع را وارونه نشان دهند.

ویژه

آغاز تور آسیایی »هریس«
معاون رئیس جمهوری آمریکا قرار است از روز یکشنبه تور رسمی سفرهایش 
به منطقه جنوب شرق آسیا؛ منطقه ای که در سالهای اخیر شاهد رشد نفوذ 

سیاسی و اقتصادی چین بوده، را آغاز کند.
به گزارش سی.ان.بی.سی، کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا قرار 
است روز یکشنبه آینده وارد سنگاپور شود و در ادامه سفرهایش روز سه شنبه 
به ویتنام می رود و پنجشنبه منطقه را ترک خواهد کرد. جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا اعلام کرده که به تقویت جایگاه آمریکا در آسیا اولویت می دهد 
و تقویت روابط کشورش با کشورهای جنوب شرق آسیا یک بخش مهم برای 
هدف واشنگتن در مهار بلندپروازی های چین است. جنوب شرق آسیا میزبان 
بیش از ۶۶۰ میلیون نفر جمعیت و برخی از اقتصادهایی که بیشترین رشد و 
توسعه را در جهان دارند، است. اهمیت استراتژیک این منطقه نیز در نزدیکی 
آن به دریای چین جنوبی، یک مسیر مهم کشتیرانی بازرگانی و محل ترانزیت 
تریلیونها دلار از اقلام تجارت جهان در هر سال است. این سفر معاون رئیس 
جمهور آمریکا به منطقه در پی چند تعامل سطح بالای مهم آمریکا با رهبران 
جنوب شرق آسیا انجام می شود. آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا 
اوایل ماه جاری میلادی در نشست های مجازی با مقام های اتحادیه کشورهای 
جنوب شرق آسیا، آ.سه.آن شرکت کرد. لوید آستین وزیر دفاع آمریکا هم در 

ماه ژوئیه به چند کشور منطقه شامل سنگاپور، ویتنام و فیلیپین سفر کرد.
آنگلا مانچینی، رئیس بخش بازارهای آسیا-اقیانوسیه در اندیشکده کنترل 
ریسکس اظهار کرد: بایدن و تیمش در مقایسه با دولت ترماپ »سنجشگر تر 
و متفکر تر« نسبت به تعاملشان با کشورهای جنوب شرق آسیا عمل می کنند. 
او توضیح داد هر چند رقابت آمریکا-چین جایگاه شماره یک را در سیاست 
خارجی دو حزبی آمریکا دارد دولت بایدن تصدیق می کند که کشورهای 

جنوب شرق آسیا نمی خواهند بین آمریکا و چین یکی را انتخاب کنند.

پهلوگیری کشتی»گلدن بریلیانت« در اسکله رجایی
نور نیوز: ظهر روز پنج شنبه ، پس از گذشت نزدیک به سه هفته، کشتی »گلدن 
بریلیانت« که رسانه های غربی مدعی برخوردش با مین های ایرانی و ربایش آن 
توسط نیروهای ایرانی شده بودند، ساعتی پیش صحیح و سالم و با همان پرچم 
سنگاپور برای بارگیری وارد اسکله شماره ۴۹ بندر شهید رجایی در خلیج فارس 
شده است. سه هفته پیش بود که در آستانه برگزاری مراسم تحلیف ریاست 
جمهوری در ایران، رژیم صهیونیستی با حمایت سنگین سیاسی-رسانه ای آمریکا 
و انگلیس اقدام به جوسازی سنگین رسانه ای با هدف ناامن نمایی خلیج فارس و 
دریای عمان کرد. این جوسازی سنگین که همراهی فوری »دومینیک راب« و 
آنتونی بلینکن« وزرای خارجه انگلیس و آمریکا را در پی داشت و حتی منجر به 
تهدید ایران به پاسخ گویی متقابل نظامی شد با دو ادعای غیر مستند در خصوص 
نقش ایران در سانحه رخ داده برای کشتی اسرائیلی »مرسر استریت« و ربایش دو 

کشتی »آسفالت پرینسس« و »گلدن بریلیانت« کلید خورد.

انتخاب نخست وزیرجدید مالزی
برناما: اسماعیل صبری یعقوب از اعضای حزب سازمان ملی مالایی های متحد با 
تایید پادشاه این کشور به عنوان نهمین نخست وزیر مالزی منصوب شد. وی به 
سمت نخست وزیر پس از مذاکره دو ساعته پادشاه مالزی با رهبران این کشور 

صورت گرفت.

گفت و گوی پوتین و مکرون درباره برجام
تاس: کاخ کرملین با صدور بیانیه ای اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، در گفت وگویی با امانوئل مکرون، همتای فرانسوی خود به رایرنی درباره 
توافق هسته ای پرداخته است. در این بیانیه  آمده است: رؤسای جمهوری به گفت وگو 
درخصوص شرایط پیرامون توافق هسته ای ایران پرداختند. آنها در خصوص تداوم 
گفت وگوها جهت بازگشت به پایبندی به برنامه جامع اقدام مشترک که عاملی 

حیاتی در مسیر عدم اشاعه هسته ای محسوب می شود، صحبت کردند.

ارائه کارت واکسن،شرط حضور در مراسم اربعین
استاندار کربلا اعلام کرد که شرط پذیرش زائر برای حضور در مراسم 
اربعین حسینی به همراه داشتن کارت واکسیناسیون کرونا است. به گزارش 
خبرگزاری براثا، نصیف الخطابی گفت: موکب های خدمات حسینی بدون ارایه 
کارت واکسیناسیون کرونا مجاز به شرکت در مراسم زیارت اربعین نیستند. 
وی در حاشیه بازدید از مقر فرماندهی وابسته به سازمان الحشد الشعبی در 
کربلا افزود: این تصمیم تمامی اعضای هیات ها و موکب های حسینی را که 
قصد ارایه خدمات به زائرین در مراسم زیارت اربعین امام حسین )ع( دارند، 
شامل می شود. استاندار کربلا  توضیح داد که در کنار این موضوع نشر آگاهی 
و تبلیغات بهداشتی و تشویق زائران مبنی بر لزوم پایبندی به زدن ماسک و 

اتخاذ گام های لازم برای پیشگیری از ویریس کرونا ضروری است.

پولیتیک

کوتاه از دیپلماسی

کنسولی


